In *Asian Food Security and Sustainable Agriculture in a Green Economy*. p.59-92. Bangkok: Chulalongkorn University Press.

รางวัลทางวิชาการ:

- ค.ศ. 2018 **Asian Energy Awards 2018:** Special Submission Category “Hydrogen Sulfide Removal Set for Community and Household Biogas Plant.
Asian Center of Energy (ACE), Singapore.

พ.ศ. 2561 Thailand Energy Awards 2018: Innovation on Alternative Energy
“ระบบกำจัดก๊าซไฮโดรเจนซัลไฟด์ในก๊าซชีวภาพด้วยเทคโนโลยีสะอาดสำหรับ
เกษตรกรรายย่อยภายใต้แนวคิดธรรมชาติช่วยธรรมชาติ”
คณะกรรมการจัดงาน Thailand Energy Awards 2018

ผู้ประสานงานวิชาการ/วารสารวิชาการ: